PREFEITURADO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETON".3O.8O4. DE 1O DE JANEIRO DE2022,

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI,

ESTADO DE SÄO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS

ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÄO CONFERIDAS PELA LEI N" 9697, DE 13 DE

DEZEMBRO DE 2021, ART. 4'.

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO, PARA PAGAMENTO DE AUXÍLIO TRANSPORTE NO AMBITO DO

PROGRAMA EST.Á,GIO REMUNERADO, CONFORME A LEI MLINICIPAL N. 9,003/2018. REFERENTE À
COMPETÊNCIA DEZEMBP(OI2O2I. PEDIDO DE EMPENHO 27312022. PROCESSO: 32,897-TI2OI8, SEM

IMPACTO NAS METAS CONTIDAS NALDO E PPA.

REF. SOLICITAçÃO 35 - UNIDADE DE GESTÃ.O DE EDUCAÇÃO

DECRETA:

ART. t" - FrCA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNrCÍPrO, UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 14.000,00 (CATORZE MIL REAIS) NA(S) DOTAÇ¡O(ÕBS):

1 3.0 1. I 2.3 6 1 .0 19 6.27 7 6 ENSINO FUNDAMENTAL: ESCOLA INOVADORA
3,3.90.49.00 AUXfLIO-TRANSPORTE

OOOO PROPRIA

14,000,00

TOTAL,..,R$ 14.000,00

ART, 2" - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. 1" FAR-SE-Á COM O(S)

SEGUTNTE(S) RECURSO(S):

r - ANULAçÃ,O p¡nCr¡L DA(S) SEGUTNTE(S) DOTAçAO(ÕES) DO ORÇAMENTO
VIGENTE:

13.01.12.306.0t91.2772 NUTRTCÄO ESCOLAR
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

OOOO PROPRIA

R$ 14.000.00

TOTAL....R$ 14,000,00

R$

ART. 3o - ESTE DECRETO ENTRA EM VICOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇ,Ã'O,

Página I dc 2

LUIZ

GESTOR DA

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE
MUNICIPIO DE JUNDIAI, AO(S) DEZ DrA(S) DO MÊS DE

DE JUNDIAI

MTINICIPAL

PARIMOSCHI

GOVERNO E FINANÇAS

DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO

DO ANO DE DOIS MILE VINTE E DOIS,

GUSTAVO L. C. MARYSSAELDE CAMPOS

GESTOR DAUNIDADE DACASA CIVIL

Pógina 2 dc 2